
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 235/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 130/2018 

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS 

CONTRATADA: J. Remonatto Sociedade Individual de Advocacia.  

OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados de consultoria Jurídica 

Administrativa – Tributaria para recuperação de direitos Município decorrentes do 

exercício da competência Tributaria Ativa, e da sua sujeição passiva Tributaria que 

implique na obtenção de receita ou desobrigação de pagamento de valores 

correspondente ao ISSQN – Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza e 

procedimento de auditorias especificas em empresas que prestam serviços no 

Município.  

VIGÊNCIA: 03 de Outubro de 2018 a 03 de Outubro de 2019 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

02 – Poder Executivo 

02.08 – Gerencia Administrativa Financeira e Receitas 

04.123.0002-2.008 – Manutenção das Atividades da Gerencia Financeira 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

VALOR: 20% (vinte por cento) ou R$ 0,20 (vinte centavos) para cada R$ 1,00 (um 

real) 

DATA: 03 de Outubro de 2018 

FORO: Comarca de Bataguassu – MS                  

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante. 

                          Sr. Jardel Romonatto pela Contratada. 

 


